September 2014
 Produktinformation
Baureihe EIB 1500
Externe Interface-Box
Produktinformation EIB 1500  9/2014
Baureihe EIB 1500
• Interpolations- und Digitalisierungs-Elektronik zur digitalen Verrechnung der Positionen zweier Abtastköpfe
• Integrierte 16 384fach-Unterteilung

Schnittstelle EnDat 2.2 Fanuc Serial Interface Mitsubishi high speed
interface
Bestellbezeichnung EnDat 22 Fanuc 02 Mit 02-4
Rechenzeit tcal
Taktfrequenz
5 µs
6 MHz
– –
Elektrischer Anschluss M12-Flanschdose (Stift), 8-polig
Kabellänge1) (mit HEIDENHAIN-Kabel)  100 m  20 m  20 m
Unterteilung  16 384fach (abhängig von Messgerät)
Spannungsversorgung DC 3,6 V bis 14 V
Leistungsaufnahme (maximal) 3,6 V:  W
14 V:  W (inklusive Stromaufnahme der Abtastköpfe (IMmax = 150 mA)
Stromaufnahme (typisch, ohne Last) 5 V: 130 mA + 1,4 x 2 x IMtyp
Arbeitstemperatur
Lagertemperatur
0 °C bis 70 °C
–30 °C bis 70 °C
Vibration 55 bis 2 000 Hz
Schock 11 ms
100 m/s2 (EN 60 068-2-6)
300 m/s2 (EN 60 068-2-27)
Schutzart IP 65
Masse ca. 0,3 kg
1) wegen der hohen Leistungsaufnahme (EIB + 2 Messgeräte) ist der Einfl uss der Kabellänge (Spannungsabfall) genau zu überprüfen
Produktinformation EIB 1500  9/2014
Anschlussbelegung Steckverbinder zu EIB-Ausgang
EIB 1512
8-polige
Flanschdose M12
Spannungsversorgung Positionswerte
8 2 5 1 3 4 7 6
UP Sensor UP 0 V Sensor 0 V DATA DATA CLOCK CLOCK
braun/grün blau weiß/grün weiß grau rosa violett gelb
Elektrischer Anschluss
EIB 1592 F
8-polige
Flanschdose M12
20-poliger
Fanuc-Stecker
 Spannungsversorgung   Positionswerte
 8 2 5 1 – 3 4 7 6
9 18/20 12 14 16 1 2 5 6
 UP Sensor UP 0 V Sensor 0 V Schirm Serial Data Serial Data Request Request
 braun/grün blau weiß/grün weiß – grau rosa violett gelb
12-poliger
Flanschstecker M23
 Spannungsversorgung Inkrementalsignale Sonstige
 12 2 10 11 5 6 8 1 3 4 7 9
 UP Sensor UP 0 V Sensor 0 V A+ A– B+ B– R+ R– / /
 braun/grün blau weiß/grün weiß braun grün grau rosa rot schwarz / /
Anschlussbelegung Steckverbinder zu EIB-Eingang
M12
M12
M12
M12 M12M12
Produktinformation EIB 1500  9/2014
Kabel
PUR [(4 × 0,14 mm2) + (4 × 0,34 mm2)]
 6 mm; AV = 0,34 mm2
EIB 1512 EIB 1592 F EIB 1592 M
Verbindungskabel komplett verdrahtet ID 368330-xx
Adapterkabel komplett verdrahtet mit Sub-D-Stecker (Buchse)
ID 524599-xx
mit Fanuc-Stecker
ID 646807-xx
mit Mitsubishi-Stecker
10-polig ID 647314-xx
20-polig ID 646806-xx
Verbindungskabel einseitig verdrahtet ID 634265-xx
AV: Querschnitt der Versorgungsadern
Anschlussbelegung Steckverbinder zu EIB-Ausgang